
 

Gebühreninformation 

 

Die Gebühren, die wir für unsere Leistungen erheben, entsprechen der jeweils gültigen 

Gebührenverordnung MLR (GebVO MLR) und dem dazugehörigen aktuellen Gebühren-    

verzeichnis (GebVerz MLR). Die gesetzliche Umsatzsteuer ist ind den Gebührenbeispielen bereits 

enthalten. 

Auszug aus dem Liegenschaftskataster 

Karte als Ausdruck oder im PDF-Format in der Größe: 

Größe Gebühr 

A4 25,00 Euro 

A3 30,00 Euro 
 

Inhalte zum Flurstück in Textform: 

einseitiger bis 7-seitiger Auszug (Basispreis) 15,00 Euro 

ab 8-seitigem Auszug je Seite 2,00 Euro 
 

Mehrfertigungen: 

je Mehrfertigung der Auszüge 20% der Einzelkosten 
 

Grenzfeststellung  incl. Abmarkung (setzen des fehlenden Grenzzeichens) 

Anzahl der zu 
überprüfenden 

Grenzpunkte 

Bodenwert bis 10,00 
Euro 

Bodenwert    10,01 bis  
100,00 Euro 

Bodenwert 100,01 bis  
300,00 Euro 

1 357,00 Euro 440,30 Euro 511,70 Euro 

2 476,00 Euro 642,60 Euro 785,40 Euro 

3 595,00 Euro 844,90 Euro 1059,10 Euro 

4 714,00 Euro 1047,20 Euro 1332,80 Euro 

5 833,00 Euro 1249,50 Euro 1606,50 Euro 
 

Gebäudeaufnahme 

Baukosten Gebühr 

bis 25.000 Euro 200,20 Euro 

25.000Euro bis 100.000 Euro  400,40 Euro 

100.000Euro bis 400.000 Euro 600,60 Euro 

400.000Euro bis 800.000 Euro 1.001,00 Euro 

800.000Euro bis 2.000.000 Euro 1.601,60 Euro 

                                                                                                                                           Stand: 25.04.2015 


